

Unsere Steuer-Nr. 007 867 0394-6



OrgaPlan
Am Elfengrund 47
64297 Darmstadt

OrgaPlan - Am Elfengrund 47 - 64297 Darmstadt

per eMail

Firma
Conaktiva Steuerberatungsgesellschaft
mbH
Fuhrmannstr. 6
64289 Darmstadt

Telefon: 06151 460 77 17
Fax: 460 77 16
eMail: OrgaPlan@RatioGroup.de
Internet: www.RatioGroup.de
Volksbank Darmstadt-Südhessen eG
Bankleitzahl: 508 900 00
Konto-Nr.: 513 8000
BIC: GENODEF1VBD
IBAN: DE54 5089 0000 0005 1380 00

Rechnung	-Nummer	-Datum	-Kunden-Nr.	-Zahlungsbedingung
	R-00.031	11.08.2016	K64289001	keine

Sehr geehrte ,
zum Objekt unter o.g. Rechnungs-Adresse erlauben wir uns folgende Leistungen in Rechnung zu stellen.

Unsere Leistungen haben wir zwischen dem 05.01.2016 und dem 21.07.2016 erbracht.

Mit freundlichen Grüßen.
Ihr OrgaPlan-Team

Beschreibung unserer Leistungen	Menge	Preis	% MwSt.	€	Betrag
Monitor-Kabel DVI 2,0m	1 Stück	8,99	19,0	1,71	8,99
Adapter-Kombination HDMI auf DVI	2 Stück	11,99	19,0	4,56	23,98
USB-Verlängerung 2 m für WLAN-Adapter	1 Stück	3,99	19,0	0,76	3,99
USB-Kabel 3 m zum Anschluss des Brother-Druckers/Scanners	1 Stück	4,99	19,0	0,95	4,99
WLAN-Adapter TP-Link Archer T4U USB 3.0 867 MBit	1 Stück	38,99	19,0	7,41	38,99
Auslieferung des PCs, der Monitore, des Druckers und weiterem Zubehör. Aufbau und Installation der gelieferten Komponenten vor Ort. Einbindung von vor Ort vorhandener Hardware, wie z.B. Router und weitere Drucker. Einweisung der Benutzer. Leistungen gemäß Arbeitsschein: 34. (Posten 16, 17).	6,5	60,00	19,0	74,10	390,00
Übertrag auf Seite 2					470,94

Rechnung R-00.031 vom 11.08.2016		Seite 2	Übertrag von Seite 1			470,94
Beschreibung unserer Leistungen		Menge	Preis	% MwSt. €		Betrag
am 06.07.2016 von 17:45 bis 20:15 Uhr = 02:30 (BS)		Stunden 2,50				
am 21.07.2016 von 16:15 bis 20:15 Uhr = 04:00 (BS)		4,00				
06:30		6,50				
An- / Ab-Fahrt Pauschale		6 Stück	10,00	19,0	11,40	60,00
Diverse Installationen und Konfigurationen sowie Updates unterschiedlicher Datev-Programme gemäß den jeweiligen Anforderungen der Nutzungs-Perioden.		20,13 Stunden	60,00	19,0	229,48	1.207,80
Leistungen gemäß Arbeitsschein: 34. (Posten 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 15).						
am 05.01.2016 von 16:30 bis 19:15 Uhr = 02:45 (BS)		2,75				
am 06.01.2016 von 09:30 bis 12:15 Uhr = 02:45 (BS)		2,75				
am 06.01.2016 von 12:15 bis 13:41 Uhr = 01:26 (BS)		1,43				
am 06.01.2016 von 14:45 bis 16:17 Uhr = 01:32 (BS)		1,53				
am 07.01.2016 von 08:20 bis 09:10 Uhr = 00:50 (BS)		0,83				
am 12.01.2016 von 11:00 bis 12:10 Uhr = 01:10 (BS)		1,17				
am 14.01.2016 von 15:05 bis 20:05 Uhr = 05:00 (BS)		5,00				
am 19.01.2016 von 11:00 bis 13:40 Uhr = 02:40 (BS)		2,67				
Zeit-Gutschrift = 00:30		-0,50				
am 06.07.2016 von 09:00 bis 11:30 Uhr = 02:30 (BS)		2,50				
20:08		20,13				
Nach Reparatur Zwischen-Sicherung des Betriebssystems Windows 8.1 wieder eingespielt.		0,25 Stunden	60,00	19,0	2,85	15,00
Leistungen gemäß Arbeitsschein: 34.						
am 06.07.2016 von 08:00 bis 08:15 Uhr = 00:15 (BS)		0,25				
00:15		0,25				
Windows-7-Classic-Menü installiert. Neues DVI-Monitor-Kabel ausgeliefert.		0,2 Stunden	60,00	19,0	2,28	12,00
Leistungen gemäß Arbeitsschein: 34.						
am 20.01.2016 von 14:01 bis 14:13 Uhr = 00:12 (BS)		0,20				
00:12		0,20				
Dell-Hochleistungs-Monitor am FS-PC bringt nicht mehr die maximale Auflösung. Schaden durch Windows-Update für den Bildschirmtreiber entstanden. Grafikkarte eines anderen Herstellers eingebaut. Leistungen gemäß Arbeitsschein 34 (Position 12)		4,27	60,00	19,0	48,68	256,20
			Übertrag auf Seite 3			2.021,94

Rechnung R-00.031 vom 11.08.2016		Seite 3	Übertrag von Seite 2			2.021,94
Beschreibung unserer Leistungen	Menge	Preis	% MwSt. €		Betrag	
am 20.01.2016 von 09:45 bis 14:01 Uhr = 04:16 (BS)	Stunden 4,27					
	4,27					
Multifunktionsgerät Brother DCP L2520DW Laser-Drucker / Scanner / Kopierer Wi-Fi Direct: AirPrint / Google Cloud Print / iPrint&Scan	1 Stück	141,00	19,0	26,79	141,00	
Grafikkarte nVidia-Geforce zum Austausch gegen AMD-Grafikkarte	1 Stück	39,90	19,0	7,58	39,90	
BS = Bernd Schnädelbach						
		Nettobetrag gesamt				2.202,84
		MwSt. gesamt				418,55
		Bitte zahlen Sie				2.621,39